श्री लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय

SHRI LAL BAHADUR SHASTRI NATIONAL SANSKRIT UNIVERSITY
A Central University established by an Act of Parliament
(Formerly SLBSR Sanskrit Vidyapeetha, Deemed to be University) Under Ministry of Education, Govt. of India



Ref. No. SLBSNSU/ EXAM /2025-2026/ 6/3

## परीक्षा विभाग

# सत्रीय परीक्षाओं छात्रों को प्रवेश पत्र जारी करने की सूचना

शैक्षणिक सत्र 2025-2026 के सभी विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि दिनांक 05-12-2025 से प्रारम्भ होने वाली सेमेस्टर परीक्षाओं हेत् निर्धारित प्रवेश पत्र (Admit Card) दिनांक 02-12-2025 (Tuesday) से Student Samarth Portal की वेबसाइट https://slbsrsv.samarth.edu.in से डाउनलोड किए जा सकते हैं।

के प्रवेश पत्र (Admit Card) पाठयक्रमों निम्नलिखित • आचार्य एवं एम.ए. – योग, हिन्दू अध्ययन, हिंदी, समाजशास्त्र, राजनीति विज्ञान एवं अंग्रेज़ी (प्रथम एवं तृतीय सेमेस्टर)

### शेष पाठ्यक्रम

• शेष पाठ्यक्रमों की जानकारी/सूची शीघ्र ही तैयार कर प्रकाशित कर दी जाएगी।

विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि प्रवेश पत्र (Admit Card) में दिए गए परीक्षा-दिनांक एवं समय में कोई परिवर्तन मान्य नहीं होगा। परीक्षा उसी दिनांक एवं निर्धारित समय पर आयोजित की जाएगी, जैसा कि प्रवेश पत्र में उल्लिखित है।

#### **Examination Department**

# Notice for Issuing Admit Cards to Students for the Semester Examinations

All students of the Academic Session 2025-2026 are hereby informed that the Admit Cards for the semester examinations commencing from 05-12-2025 can be downloaded from 02-12-2025 (Tuesday) onward through the Student Samarth Portal available at:

https://slbsrsv.samarth.edu.in

Admit Cards have been issued for the following courses:

• Acharya & M.A. - Yoga, Hindu Studies, Hindi, Sociology, Political Science, and English (1st & 3rd Semester)

Other Courses:

The information/list for the remaining courses will be prepared and published shortly.

Students are informed that no changes will be accepted in the examination dates and timings mentioned in the Admit Card. The examination will be conducted strictly on the dates and times specified in the Admit Card.

#### प्रतििः पः-

- 1 कुलपति/कुलसचिव के निजी सचिव
- 2 शैक्षणिक विभाग
- 3 सिस्टम एडिमिनीस्ट्रेटर, संगणक विभाग कृपया इस अधिसूचना को विश्वविद्यालय की वेबसाईट एवं परीक्षा विभाग के वेब-पेज पर अंकित करने हेतु।
- 4 सम्बन्धित पंजिका

परीक्षा नियंत्रक

Sh. Saeluh

03/12/28